

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	障害福祉サービス等事業収益	430,153,152	438,306,361	-8,153,209
		その他の事業収益	476,039	2,169,912	-1,693,873
		経常経費寄附金収益	110,000	152,941	-42,941
		サービス活動収益計(1)	430,739,191	440,629,214	-9,890,023
	費用	人件費	242,803,087	255,681,836	-12,878,749
		事業費	69,962,848	68,839,389	1,123,459
		事務費	58,990,604	63,917,539	-4,926,935
		減価償却費	36,907,721	36,150,878	756,843
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,772,854	-10,871,938	99,084
		サービス活動費用計(2)	397,891,406	413,717,704	-15,826,298
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,847,785	26,911,510	5,936,275	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	178,758	634,241	-455,483
		その他のサービス活動外収益	4,120,743	2,124,842	1,995,901
		サービス活動外収益計(4)	4,299,501	2,759,083	1,540,418
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,299,501	2,759,083	1,540,418	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,147,286	29,670,593	7,476,693	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用	固定資産売却損・処分損	9	489,605	-489,596
		特別費用計(9)	9	489,605	-489,596
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-9	-489,605	489,596	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	37,147,277	29,180,988	7,966,289	
繰越活動増	前期繰越活動増減差額(12)		332,363,462	303,182,474	29,180,988
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		369,510,739	332,363,462	37,147,277
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		20,000,000		20,000,000

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 差 額 の 部				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	349,510,739	332,363,462	17,147,277

拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サ ー ビ ス 活 動	収	障害福祉サービス等事業収益	430,153,152	438,306,361	-8,153,209
		自立支援給付費収益	385,650,890	393,212,160	-7,561,270
		介護給付費収益	378,952,160	386,538,620	-7,586,460
		計画相談支援給付費収益	6,698,730	6,673,540	25,190
		障害児施設給付費収益	483,270	654,250	-170,980
		障害児相談支援給付費収益	483,270	654,250	-170,980
		利用者負担金収益	34,123,686	33,500,484	623,202
		補足給付費収益	9,895,306	10,939,467	-1,044,161
		特定障害者特別給付費収益	9,895,306	10,939,467	-1,044,161
	益	その他の事業収益	476,039	2,169,912	-1,693,873
		その他の事業収益	476,039	2,169,912	-1,693,873
		補助金事業収益	476,039	2,169,912	-1,693,873
		経常経費寄附金収益	110,000	152,941	-42,941
		経常経費寄附金収益	110,000	152,941	-42,941
		サービス活動収益計(1)	430,739,191	440,629,214	-9,890,023
		人件費	242,803,087	255,681,836	-12,878,749
		役員報酬	120,500	63,000	57,500
		職員給料	110,551,560	116,264,285	-5,712,725
		職員賞与	25,893,085	24,989,314	903,771
	賞与引当金繰入	16,745,410	16,141,902	603,508	
	非常勤職員給与	52,421,047	59,723,402	-7,302,355	
	役員退職慰労給付費用	293,500	293,500		
	退職給付費用	5,004,793	5,229,240	-224,447	
	法定福利費	31,773,192	32,977,193	-1,204,001	
	事業費	69,962,848	68,839,389	1,123,459	
	給食費	26,138,670	26,982,812	-844,142	
	介護用品費	6,168,510	6,164,414	4,096	
	保健衛生費	3,207,617	4,071,689	-864,072	
	被服費	2,663,980	2,780,140	-116,160	
	教養娯楽費	383,767	418,637	-34,870	
	日用品費	1,664,378	1,665,027	-649	
	水道光熱費	15,423,470	12,536,287	2,887,183	
	燃料費	2,397,406	1,442,360	955,046	
	消耗器具備品費	4,008,855	5,816,831	-1,807,976	
	保険料	825,220	1,044,482	-219,262	

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増 減 の 部	用	賃借料	2,260,468	2,719,130	-458,662
		車両費	4,772,607	3,154,680	1,617,927
		雑費	47,900	42,900	5,000
		事務費	58,990,604	63,917,539	-4,926,935
		福利厚生費	2,202,359	2,378,163	-175,804
		職員被服費	241,045	501,967	-260,922
		旅費交通費	36,490	29,320	7,170
		研修研究費	249,886	442,140	-192,254
		事務消耗品費	2,402,432	1,658,469	743,963
		印刷製本費	90,200	52,250	37,950
		水道光熱費	747,846	579,375	168,471
		修繕費	6,265,213	10,191,701	-3,926,488
		通信運搬費	1,318,647	1,147,338	171,309
		会議費	1,945		1,945
		広報費	451,880	512,358	-60,478
		業務委託費	32,281,068	32,408,888	-127,820
		手数料	2,167,978	5,219,529	-3,051,551
		保険料	1,642,496	1,526,270	116,226
		賃借料	1,185,965	1,697,686	-511,721
		土地・建物賃借料	3,209,872	2,598,500	611,372
		租税公課	222,250	167,300	54,950
		保守料	1,914,660	2,075,612	-160,952
		諸会費	377,000	402,000	-25,000
		雑費	1,981,372	328,673	1,652,699
		減価償却費	36,907,721	36,150,878	756,843
		減価償却費	36,907,721	36,150,878	756,843
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,772,854	-10,871,938	99,084
国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,772,854	-10,871,938	99,084		
	サービス活動費用計(2)	397,891,406	413,717,704	-15,826,298	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,847,785	26,911,510	5,936,275	
サ ー ビ ス 活	収 益	受取利息配当金収益	178,758	634,241	-455,483
		受取利息配当金収益	178,758	634,241	-455,483
		その他のサービス活動外収益	4,120,743	2,124,842	1,995,901
		雑収益	4,120,743	2,124,842	1,995,901
		サービス活動外収益計(4)	4,299,501	2,759,083	1,540,418

拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
動外増減の部	費用				
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,299,501	2,759,083	1,540,418	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		37,147,286	29,670,593	7,476,693	
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用	固定資産売却損・処分損	9	489,605	-489,596
		建物売却損・処分損	1		1
		車両運搬具売却損・処分損	1		1
		器具及び備品売却損・処分損	7	131,471	-131,464
		その他の固定資産売却損・処分損		358,134	-358,134
特別費用計(9)	9	489,605	-489,596		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-9	-489,605	489,596		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		37,147,277	29,180,988	7,966,289	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	332,363,462	303,182,474	29,180,988	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	369,510,739	332,363,462	37,147,277	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	20,000,000		20,000,000	
	その他積立金積立額	20,000,000		20,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	349,510,739	332,363,462	17,147,277	